
BOE núm. 282 Viernes 25 noviembre 2005 11129

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOCE n.º S 33, de fecha 16 de febre-
ro de 2005, BOE n.º 46, de fecha 23 de febrero de 2005, y 
DOGV n.º 4.952, de fecha 23 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.735.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de agosto de 2005.
b) Contratista: Consomar, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.577.071,05 €.

Valencia, 11 de noviembre de 2005.–El Gerente en 
funciones, por delegación (Resolución de 4/9/2000, 
DOGV de 15/9/2000, José Juan Morenilla Martínez. 

 59.226/05. Resolución de la Entidad Pública de 
Saneamiento de Aguas Residuales de la Comuni-
dad Valenciana por la que se da publicidad a la 
adjudicación del expediente número 05/SA/0017, 
relativo a «Asistencia para el control del funcio-
namiento y mantenimiento de las instalaciones 
gestionadas y/o financiadas por la EPSAR en la 
zona VI (Alicante Centro y Sur)», en cumpli-
miento de lo dispuesto en el artículo 93,2.º del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad Pú-
blica de Saneamiento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Contratación.

c) Número de expediente: 05/SA/0017.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia para el control 

del funcionamiento y mantenimiento de las instalaciones 
gestionadas y/o financiadas por la EPSAR en la zona VI 
(Alicante Centro y Sur).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: DOCE n.º S 33 de fecha 16 de febrero 
de 2005, BOE n.º 47 de fecha 24 de febrero de 2005, y 
DOGV n.º 4.952, de fecha 23 de febrero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.318.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de agosto de 2005.
b) Contratista: UTE. Prointec-Centro de Análisis de 

Aguas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.116.758,62 €.

Valencia, 11 de noviembre de 2005.–El Gerente en 
funciones, por delegación (Resolución de 4/9/2000, 
DOGV de 15/9/2000), José Juan Morenilla Martínez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 59.234/05. Anuncio del Departamento de Obras 
Públicas, Urbanismo y Transportes sobre adjudi-
cación del contrato de suministro denominado 
Suministro, por lotes, de camiones para los servi-
cios de conservación de Zaragoza, Huesca y 
Teruel. Lotes n.º 1, 2, 3 y 4.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gobierno de Aragón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, por lotes, de 

camiones para los Servicios de Conservación de Zarago-
za, Huesca y Teruel.

c) Lote: N.º 1, 2, 3 y 4.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 182, fecha de 
publicación: Lunes, 1 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso con admisión de variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 447.400,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2005.
b) Contratista: Agreda Automóvil, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 1, 138.600,00 

euros.
Lote n.º 2: 98.600,00 euros.
Lote n.º 3: 111.600,00 euros.
Lote n.º 4: 98.600,00 euros.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2005.–El Secretario ge-
neral Técnico de Obras Públicas, Urbanismo y Transpor-
tes, Jesús Sánchez Farraces. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 59.472/05. Resolución de 9 de noviembre de 2005, 
de la Dirección Gerencia de Atención Primaria 
de Cuenca, por la que se anuncia adjudicación de 
concurso abierto 04/2005, sobre contratación del 
servicio de limpieza integral de edificios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Gestión y SS.GG.

c) Número de expediente: 04/2005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del servicio 

de limpieza integral de edificios donde se ubican 18 cen-
tros de salud dependientes de la Gerencia de Atención 
Primaria de Cuenca, así como el lavado, planchado y re-
pasado de la ropa utilizada por los profesionales de di-
chos centros.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 189, de 9 de agosto
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.123.737,02.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Cejusa, S. L.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.067.586,20 euros.

Cuenca, 9 de noviembre de 2005.–Andrés Barrios 
Moreno, Director Gerente. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 59.437/05. Anuncio de 8 de noviembre de 2005 por 
el que se convoca, por procedimiento abierto me-
diante concurso, el suministro de material nece-
sario para la realización de determinaciones 
analíticas de drogas de abuso en orina.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Subdirección de Gestión Económica y Con-
tratación Administrativa.

c) Número de expediente: CS/00/01/06/CA.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El que se cita en el su-
mario.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliegos.
d) Lugar de entrega: Ver Pliegos.
e) Plazo de entrega: Ver Pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación:

a) Tramitación: Ordinaria. Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 651.011,18.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presupuesto 
de licitación (13.020,22 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud.
b) Domicilio: Avenida de las Américas, número 2.
c) Localidad y código postal: Mérida, 06800.
d) Teléfono: 924 38 25 00.
e) Telefax: 924 38 25 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Los que se establezcan en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 
horas del quincuagésimo segundo día contados a partir 
de la fecha del envío del anuncio del contrato al «Diario 
Oficial de la Unión Europea».

b) Documentación a presentar: Ver Pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro de documentos del Servicio 
Extremeño de Salud.

2. Domicilio: Avenida de las Américas, número 2.
3. Localidad y código postal: Mérida, 06800.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.



11130 Viernes 25 noviembre 2005 BOE núm. 282

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud.
b) Domicilio: Avenida de las Américas, número 2.
c) Localidad: Mérida.
d) Fecha: 17 de enero de 2006.
e) Hora: 10,00.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo de la em-
presa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 7 de noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.saludext
remadura.com.

Mérida, 11 de noviembre de 2005.–El Secretario ge-
neral del Servicio Extremeño de Salud, Rafael Rodríguez 
Benítez-Cano. 

 59.442/05. Resolución de 7 de noviembre, de la 
Gerencia de Área de Salud de Badajoz, por el que 
se convoca, por procedimiento abierto por el sis-
tema de concurso publico, cuyo objeto es el sumi-
nistro de «Víveres, Carnes y Pescados».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia Área de Salud de Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CS/01/32/06/CA.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Suministro de Víveres 
Carnes, y Pescados».

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) División por lotes y número: Según Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

d) Lugar de entrega: Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 699.838,16 euros.

5. Garantía provisional: Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Área de Salud de Badajoz.
b) Domicilio: Avenida de Huelva, 8.
c) Localidad y código postal: Badajoz, 06005.
d) Teléfono: 924 21 81 92.
e) Telefax: 924 24 80 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27 de diciembre de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: 27 de diciembre
de 2005, a  las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Área de Salud de 
Badajoz.

2. Domicilio: Avenida de Huelva, 8.
3. Localidad y código postal: Badajoz, 06005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Según Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de Actos de Gerencia de Área de 
Salud de Badajoz.

b) Domicilio: Avenida de Huelva, 8.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: Se publicará con la suficiente antelación 

en el tablón de anuncio de la Gerencia de Área de Salud 
de Badajoz.

e) Hora: Ídem.

10. Otras informaciones. Información Complemen-
taria: Documentación especifica exigida a los licitadores 
a incluir en el sobre B (documentación administrativa):

Fotocopia compulsada de estar inscrito en el registro 
sanitario general de alimentos con número vigente o soli-
citud de renovación de la misma, para aquellas empresas 
que legalmente no estén obligadas a la inscripción en di-
cho registro se solicita copia de la licencia municipal de 
establecimiento.

Certificación de autocontrol sanitario (appcc) r.d. 
2207/95.

Documento Servicio diario (rellenar mod. que se ad-
junta.

Documento certificado cumplimiento de plazo (relle-
nar mod. que se adjunta).

División en Lotes: Se pueden presentar ofertas para 
todos los Lotes, para un Lote, y para varios Lotes.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 3 de noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convoca-
toria o donde pueden obtenerse los pliegos: www. 
saludextremadura.com/area de badajoz/orfanizaciones y 
empresas.

Badajoz, 7 de noviembre de 2005.–El Gerente de Área 
de Salud de Badajoz, Carlos M. Gómez García. 

 59.443/05. Resolución de 7 de noviembre de la 
Gerencia de Area de Salud de Badajoz, por el que 
se convoca por procedimiento abierto por el siste-
ma de concurso público, cuyo objeto es el sumi-
nistro de «Víveres no Perecederos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Area de Salud de Badajoz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CS/01/34/06/CA.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Suministro de Víveres 
no Perecederos».

b) Número de unidades a entregar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) División por lotes y número: Según Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

d) Lugar de entrega: Segun Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

e) Plazo de entrega: Según Pliego de cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 852.672,94 euros.

5. Garantía provisional. Según Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Área de Salud de Badajoz.
b) Domicilio: Avd. de Huelva, 8.
c) Localidad y código postal: Badajoz 06005.
d) Teléfono: 924 21 81 92.
e) Telefax: 924 24 80 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 27/12/2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27/12/2005, 14:00.
b) Documentación a presentar: Segun Pliego de 

cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Area de Salud de 
Badajoz.

2. Domicilio: Avd. de Huelva, 8.
3. Localidad y código postal: Badajoz 06005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses.

e) Admisión de variantes: Según Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos de Gerencia de Área de 
Salud de Badajoz.

b) Domicilio: Avd. de Huelva, 8.
c) Localidad: 06005 Badajoz.
d) Fecha: Se publicará con la suficiente antelación 

en el tablón de anuncio de la Gerencia de Área de Salud 
de Badajoz.

e) Hora: Ídem.

10. Otras informaciones. Información Complemen-
taria: Documentación especifica exigida a los licitadores 
a incluir en el sobre B (documentación administrativa):
.–fotocopia compulsada de estar inscrito en el registro 
sanitario general de alimentos con número vigente o soli-
citud de renovación de la misma, para aquellas empresas 
que legalmente no estén obligadas a la inscripción en di-
cho registro se solicita copia de la licencia municipal de 
establecimiento.–Certificación de autocontrol sanitario 
(appcc) r.d. 2207/95.–Documento Servicio diario
(rellenar mod. que se adjunta.–Documento certificado 
cumplimiento de plazo (rellenar mod. que se adjunta).–
División en Lotes; se pueden presentar ofertas para todos 
los Lotes, para un Lote, y para varios Lotes.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 de noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www. saludextremadura.com/area de badajoz/
orfanizaciones y empresas.

Badajoz, 7 de noviembre de 2005.–El Gerente de Área 
de Salud de Badajoz. D. Carlos M. Gómez García. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 59.313/05. Resolución de la Gerencia del Hospital 
Verge del Toro por la que se convoca el concurso 
público ASM-C.A. 11-05 para la contratación del 
suministro de material destinado a la realización 
de análisis clínicos de laboratorio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Salud de las Islas Balea-
res (ib-salut).


